Diário da República, 2.a série — N.o 194 — 9 de Outubro de 2007 29 193

CÂMARA MUNICIPAL DO BARREIRO

Aviso (extracto) n.o 19 258/2007

Renovação de comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 6 de Setembro de 2007, foi renovada a comissão de serviço, por
um período de três anos, da chefe da Divisão de Equipamentos Muni-
cipais, engenheira Maria Irene Lobato Batista Castro Pinto, com efei-
tos a partir de 8 de Novembro de 2007, nos termos da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.o 51/2005, de
30 de Agosto, aplicada à administração local pelos Decretos-Leis
n.os 93/2004, de 30 de Abril, e 104/2006, de 7 de Junho.

6 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Carlos Hum-
berto de Carvalho.

2611052180

CÂMARA MUNICIPAL DE BENAVENTE

Aviso n.o 19 259/2007

Rescisão de contrato a termo resolutivo

Em conformidade com a alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público, que por mútuo acordo e nos termos dos artigos 393.o e 394.o
do Código do Trabalho, aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicáveis por força do artigo 2.o da Lei n.o 23/2004, de 22
de Junho, foi revogado o contrato de trabalho a termo resolutivo,
com o contratado Aníbal Ferreira Paulino, asfaltador operário, esca-
lão 1, índice 142, com efeitos a partir de 26 de Setembro de 2007,
inclusive.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão.

2611052112

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

Aviso n.o 19 260/2007

No Diário da República, 2.a série, n.o 186, de 26 de Setembro de
2007, a p. 28 228, foi publicado com inexactidão o aviso referente
ao concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar
de assistente administrativo especialista da Câmara Municipal de
Campo Maior. Assim, onde se lê:

«12 — Júri — o júri do referido concurso terá a seguinte cons-
tituição:

Presidente — Dr. Carlos Alexandre Henriques.»

deve ler-se:

«12 — Júri — o júri do referido concurso terá a seguinte cons-
tituição:

Presidente — Dr. Carlos Alexandre Henriques, chefe de divisão
Administrativa e Financeira.»

26 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Borrega Burrica.

2611052213

CÂMARA MUNICIPAL DE CARREGAL DO SAL

Aviso n.o 19 261/2007

Renovação da comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, ao abrigo e nos termos
do disposto nos artigos 19.o, 22.o e 23.o da Lei n.o 2/2004, de 15
de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de
Agosto, e no Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado e
republicado pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, é renovada
a comissão de serviço, por três anos, do Dr. António Manuel Ribeiro,
no cargo de chefe da Divisão Administrativa e Financeira.

A presente renovação da comissão de serviço fundamenta-se nos
resultados da actividade até agora desempenhada, que evidencia a
existência de aptidão e experiência profissional adequadas ao exercício
das respectivas funções, conforme o relatório apresentado nos termos
do disposto no artigo 22.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro.

A presente renovação produz efeitos a partir de 24 de Novembro
de 2007.

6 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Atílio dos San-
tos Nunes.

2611052255

CÂMARA MUNICIPAL DE FARO

Aviso n.o 19 262/2007

Discussão pública da alteração à planta de síntese da operação
de loteamento no sítio da Igreja,

Santa Bárbara de Nexe — Processo de obras n.o 2393/03

O Dr. José Apolinário Nunes Portada, presidente da Câmara Muni-
cipal de Faro, torna público que foi deliberado, em reunião de Câmara
ordinária pública de 23 de Agosto de 2007:

Manifestar a intenção de aprovar a alteração à planta de síntese
da operação de loteamento em nome de Santos & Andrade, Urba-
nizações, L.da A operação de loteamento em causa incide sobre uma
parcela de 15 320 m2 localizada no sítio da Igreja, Santa Bárbara
de Nexe, a proposta prevê a construção de 30 fogos e quatro lojas
cuja área total de construção é de 5060 m2;

Proceder à abertura de um período de discussão pública do lotea-
mento atrás citado, conforme o previsto no n.o 1 do artigo 22.o do
Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação, Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001,
de 4 de Junho, podendo os interessados consultar o processo na Secre-
taria de Obras Particulares desta Câmara Municipal, e apresentar
por escrito as suas reclamações, observações ou sugestões, devendo
as mesmas ser dirigidas ao presidente da Câmara Municipal de Faro
e remetidas pelo correio ou entregues no local acima indicado, durante
o período de discussão pública que se iniciar-se-á 8 dias após a publi-
cação deste aviso no Diário da República e terá a duração de 15
dias, conforme previsto nos diplomas legais acima referidos.

19 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Apo-
linário.

2611052093

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS

Aviso n.o 19 263/2007

Licenciamento de operação de loteamento urbano
zona desportiva de Margaride

Discussão pública

Dr.a Fátima Felgueiras, presidente da Câmara Municipal de Fel-
gueiras, torna público que, nos termos do n.o 5 do artigo 7.o do Decre-
to-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção que lhe foi
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, decorre, por
um prazo de 15 dias a contar do 8.o dia após a publicação do presente
aviso no Diário da República, o período de discussão pública relativa
à operação de loteamento, para a constituição de três lotes destinados
a equipamentos desportivos, em nome da Câmara Municipal de Fel-
gueiras, tendo merecido os pareceres favoráveis do Departamento
de Planeamento desta Câmara.

Durante o prazo acima referido o processo estará disponível para
consulta no Gabinete de Atendimento Municipal desta Câmara,
podendo ser formuladas sugestões ou reclamações sobre quaisquer
questões que possam ser consideradas no âmbito do processo de licen-
ciamento em causa.

As sugestões ou reclamações deverão ser dirigidas, por escrito, à
presidente da Câmara Municipal de Felgueiras.

Para constar e devidos efeitos se lavrou o presente aviso, que vai
ser afixado nos lugares de estilo.

25 de Setembro de 2007. — A Presidente, Fátima Felgueiras.
2611052214

CÂMARA MUNICIPAL DE FORNOS DE ALGODRES

Rectificação n.o 1770/2007

Para os devidos efeitos se torna público que a publicação do aviso
desta Câmara Municipal, efectuado no Diário da República, 2.a série,
n.o 183, de 21 de Setembro de 2007, contém incorrecções. Assim
rectifica-se que onde se lê «4 de Maio de 2007» deve ler-se «11 de
Setembro de 2007».

21 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Severino
Soares Miranda.

2611052266